[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	20.12.2016

	№
	 492

	┌О внесении изменений в постановление администрации Частинского муниципального района Пермского края от 14.10.2015 № 373 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального района «Доступная среда в Частинском муниципальном районе»

	┐

В соответствии с решением Земского Собрания Частинского муниципального района от 03.06.2015 № 538 «О внесении изменений и дополнений в решение Земского Собрания Частинского муниципального района «О бюджете Частинского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации Частинского муниципального района от 30.07.2013 № 309 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Частинского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Частинского муниципального района от 14.10.2015 № 373 «Об утверждении муниципальной программы Частинского муниципального района «Доступная среда в Частинском муниципальном районе» следующее изменение:
1.1. Раздел 10 «Методика оценки эффективности муниципальной программы» муниципальной программы «Доступная среда в Частинском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:
«10.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется по итогам года ее исполнения за отчетный финансовый год.

10.2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится для обеспечения ответственного исполнителя муниципальной программы оперативной информацией о ходе выполнения мероприятий Программы.

10.3. Эффективность реализации программы определяется путем расчета критериев оценки муниципальной программы.

Критериями оценки муниципальной программы являются коэффициент эффективности реализации муниципальной программы (далее – коэффициент эффективности), коэффициент результативности целевых показателей муниципальной программы (далее – коэффициент результативности) и коэффициент финансового исполнения мероприятий муниципальной программы (далее – коэффициент финансового исполнения).

10.4. Коэффициент эффективности отражает соотношение результатов, достигнутых вследствие реализации муниципальной программы, и финансовых затрат, связанных с ее реализацией с учетом ассигнований, утвержденных решением о бюджете Частинского муниципального района на очередной финансовый год, и рассчитывается по формуле:

Кэф = Крез * Кфин,

где Кэф – коэффициент эффективности;

Крез – коэффициент результативности;

Кфин – коэффициент финансового исполнения.

10.4.1. Коэффициент результативности отражает степень достижения плановых значений целевых показателей муниципальной программы и рассчитывается по формуле:

Крез = (Крез1 + Крез2 + Крез3 …..)/N,

где Крез1 – коэффициент результативности (степень достижения) первого целевого показателя;

Крез2 - коэффициент результативности (степень достижения) второго целевого показателя;

Крез3 - коэффициент результативности (степень достижения) третьего целевого показателя;

N – количество целевых показателей муниципальной программы.

Коэффициент результативности (степень достижения) первого целевого показателя рассчитывается по формуле:

Крез1 = ЦП1(факт)/ЦП1 (план) и т.д., где ЦП – целевой показатель.

10.4.1.1. Для целевого показателя, плановое значение которого «да», при выполнении целевого показателя коэффициент результативности равен 1, при неисполнении – 0.

10.4.1.2. Для целевого показателя, меньшее значение которого отражает большую результативность, коэффициент результативности рассчитывается по формуле:

Крез1 = ЦП1(план)/ЦП1 (факт) и т.д.

10.4.2. Коэффициент финансового исполнения (уровень финансирования) отражает соотношение фактических и плановых объемов финансирования из всех источников ресурсного обеспечения (федеральный, краевой, местный бюджеты и внебюджетные источники), связанных с реализацией программных мероприятий, и рассчитывается по формуле:

Кфин = Vфин.ф/ Vфин.п,

где Vфин.ф – объем финансирования фактический;

Vфин.п – объем финансирования плановый.

10.5. Вывод об эффективности (неэффективности) реализации программы определяется на основании следующих критериев:

	Вывод об эффективности реализации муниципальной программы
	Критерии оценки эффективности

	Неэффективная
	Кэф < 0.80

	Удовлетворительный уровень эффективности
	1 > Кэф ≥ 0.80

	Эффективная
	Кэф ≥ 1

2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Частинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Частинского муниципального района.
И.о. главы администрации Частинского
муниципального района                                                                      А.И.Вдовин